
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18 
i 70/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNOG SEKRETARA 
 U MINISTARSTVU EVROPSKIH POSLOVA 

1. Za državnog sekretara u Ministarstvu evropskih poslova imenuje se
ALEKSANDAR MAŠKOVIĆ.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministarka evropskih poslova je, saglasno članu 30 stav 4 Zakona o državnoj 
upravi, predložila da Vlada Crne Gore imenuje Aleksandra Maškovića za državnog 
sekretara u Ministarstvu evropskih poslova. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: 
Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi propisano je da državnog sekretara imenuje 
i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i dužnost mu prestaje 
prestankom mandata ministra. Imajući u vidu navedeno, radi nesmetanog i kontinuiranog 
obavljanja poslova iz nadležnosti Ministarstva, u skladu sa navedenim propisima, 
predlažem Vladi Crne Gore da imenuje Aleksandra Maškovića za državnog sekretara u 
Ministarstvu evropskih poslova. Aleksandar Mašković posjeduje bogato iskustvo koje je 
stekao dugogodišnjim radom u organizacijama civilnog društva, organima državne 
uprave zaduženim za poslove koordinacije pregovaračkog procesa Crne Gore s EU, kao 
i međunarodnim organizacijama. Radni angažman otpočeo je u julu 2009. godine u 
nevladinoj organizaciji Mreža za afirmaciju nevladinog sektora, gdje je pokrivao poziciju 
koordinatora na programu za monitoring i analitiku do decembra 2017. godine. Kao 
Konsultant UNDP-a bio je radno angažovan na poslovima u okviru Ministarstva 
evropskih poslova, kasnije Kancelarija za evropske integracije, gdje je direktno bio 
zadužen za obaveze koje proističu iz pregovaračkog procesa. Kao ekspert radio je na 
pripremi ključnih strateških dokumenata Vlade, te bio odgovoran za praćenje realizacije 
obaveza u koordinaciji s organima državne uprave, organizacijama civilnog društva i 
institucijama Evropske unije. Takođe, pokrivao je poziciju šefa jedinice za dobro 
upravljanje u Programskoj kancelariji Organizacije za evropsku bezbjednost i saradnju 
(OEBS) u Dušanbeu (Tadžikistan), gdje je pružao ekspertsku podršku Tadžikistanu u 
borbi protiv korupcije, pranja novca i finansiranja terorizma, kao i reformom sistema 
transparentnosti i odgovornosti državnih preduzeća“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke evropskih poslova i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
ministra, bez javnog konkursa, podnijela Vladi predlog da za državnog sekretara u 
Ministarstvu evropskih poslova imenuje Aleksandra Maškovića. 



 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 

administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o imenovanju državnog sekretara u Ministarstvu 
evropskih poslova Aleksandra Maškovića. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 
 

        VLADA CRNE GORE 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                             dr Dritan Abazović 


